

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการเปลี่ยนท่อน้ำประปาภูเขาปลายบางหิน หมู่ที่ 2 บ้านดินเป็ด ตำบลลำภี อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดพะเยา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/เปลี่ยนท่อน้ำประปาภูเขาปลายบางหิน หมู่ที่ 2 บ้านดินเป็ด ตำบลลำภี อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดพะเยา

หน่วยงาน      องค์การบริหารส่วนตำบลลำภี / องค์การบริหารส่วนตำบลลำภี

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า Factor F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	คำนวณต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	คำนวณต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	หมวดงานวางท่อ								
1.1	ท่อ HDPE 100 ชั้น PN 8 Ø 280 มม.	1,510.000	เมตร	1,326.00	2,002,260.00	1.3786	1,828.02	2,760,315.63	
1.2	ท่อ HDPE 100 ชั้น PN 6 Ø 225 มม.	256.000	เมตร	731.00	187,136.00	1.3786	1,007.75	257,985.68	
1.3	ท่อ HDPE 100 ชั้น PN 6 Ø 160 มม.	515.000	เมตร	394.00	202,910.00	1.3786	543.16	279,731.72	
1.4	ท่อ SP ชนิดบนดิน Ø 150 มม.	30.000	เมตร	1,660.00	49,800.00	1.3786	2,288.47	68,654.28	
1.5	ท่อ SP ชนิดบนดิน Ø 200 มม.	2.000	เมตร	1,946.00	3,892.00	1.3786	2,682.75	5,365.51	
1.6	ท่อ GS Ø 4 "	1.500	เมตร	497.50	746.25	1.3786	685.85	1,028.78	
1.7	ท่อ SP ชนิดท่อปลอก(ตันลอด) Ø 300 มม.	8.000	เมตร	4,445.00	35,560.00	1.3786	6,127.87	49,023.01	
1.8	ท่อ SP ชนิดท่อปลอก(ขุดวาง) Ø 300 มม.	8.000	เมตร	2,755.00	22,040.00	1.3786	3,798.04	30,384.34	
1.9	ประตุน้ำเหล็กหล่อใต้ดิน Ø 100 มม.(รวมหีบกุญแจ,หลอดกันดิน,แท่นคสล.ยึดหีบกุญแจ)	1.000	ชุด	7,580.00	7,580.00	1.3786	10,449.78	10,449.78	

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการเปลี่ยนท่อน้ำประปาภูเขาปลายบางหิน หมู่ที่ 2 บ้านดินเปิด ตำบลลำภี อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดพิจิตร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/เปลี่ยนท่อน้ำประปาภูเขาปลายบางหิน หมู่ที่ 2 บ้านดินเปิด ตำบลลำภี อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดพิจิตร

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลลำภี / องค์การบริหารส่วนตำบลลำภี

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า Factor F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	คำนวณต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	คำนวณต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1.10	ประตุน้ำเหล็กหล่อใต้ดิน Ø 200 มม.(รวมหีบกุญแจ,หลอดกันดิน,แท่นคสล.ยึดหีบกุญแจ)	2.000	ชุด	15,710.00	31,420.00	1.3786	21,657.80	43,315.61	
1.11	ประตุน้ำเหล็กหล่อใต้ดิน Ø 250 มม.(รวมหีบกุญแจ,หลอดกันดิน,แท่นคสล.ยึดหีบกุญแจ)	1.000	ชุด	22,500.00	22,500.00	1.3786	31,018.50	31,018.50	
1.12	สามทางเหล็กหล่อหน้างาน 3 ด้าน 150x100x150	3.000	ตัว	3,510.00	10,530.00	1.3786	4,838.88	14,516.65	
1.13	สามทางเหล็กหล่อหน้างาน 3 ด้าน 200x200x200	4.000	ตัว	5,920.00	23,680.00	1.3786	8,161.31	32,645.24	
1.14	สามทางเหล็กหล่อหน้างาน 3 ด้าน 200x100x200	2.000	ตัว	5,200.00	10,400.00	1.3786	7,168.72	14,337.44	
1.15	สามทางเหล็กหล่อหน้างาน 3 ด้าน 250x250x250	1.000	ตัว	8,860.00	8,860.00	1.3786	12,214.39	12,214.39	
1.16	สามทางเหล็กหล่อหน้างาน 3 ด้าน 250x100x250	2.000	ตัว	7,180.00	14,360.00	1.3786	9,898.34	19,796.69	

ปรাপต์ จันทร์พุฒ

09 มีนาคม 2569 11:34:44

หน้า 2 จาก 7

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการเปลี่ยนท่อน้ำประปาภูเขาปลายบางหิน หมู่ที่ 2 บ้านดินเปิด ตำบลลำภี อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดยโสธร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/เปลี่ยนท่อน้ำประปาภูเขาปลายบางหิน หมู่ที่ 2 บ้านดินเปิด ตำบลลำภี อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดยโสธร

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลลำภี / องค์การบริหารส่วนตำบลลำภี

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า Factor F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	คำนวณต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	คำนวณต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1.17	ข้อลัดเหล็กหล่อหน้างาน 2 ด้าน 250 x 100 มม.	1.000	ตัว	4,130.00	4,130.00	1.3786	5,693.61	5,693.61	
1.18	ข้อลัดเหล็กหล่อหน้างาน 2 ด้าน 250 x 200 มม.	1.000	ตัว	4,460.00	4,460.00	1.3786	6,148.55	6,148.55	
1.19	ข้อลัดเหล็กหล่อหน้างาน 2 ด้าน 200 x 150 มม.	3.000	ตัว	3,280.00	9,840.00	1.3786	4,521.80	13,565.42	
1.20	ท่อนสั้นเหล็กหล่อหน้างาน 1 ด้าน Ø 250 มม.	1.000	ตัว	4,930.00	4,930.00	1.3786	6,796.49	6,796.49	
1.21	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 ° หน้างาน 2 ด้าน Ø 200 มม.	5.000	ตัว	4,190.00	20,950.00	1.3786	5,776.33	28,881.67	
1.22	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 45 ° หน้างาน 2 ด้าน Ø 150 มม.	4.000	ตัว	2,940.00	11,760.00	1.3786	4,053.08	16,212.33	
1.23	Stub End & Backing Ring Ø 160 มม. (ชุดเดียว)	8.000	ตัว	1,440.00	11,520.00	1.3786	1,985.18	15,881.47	
1.24	Stub End & Backing Ring Ø225 มม. (ชุดเดียว)	13.000	ตัว	2,180.00	28,340.00	1.3786	3,005.34	39,069.52	

ปราปต์ จันทร์พุ่ม

09 มีนาคม 2569 11:34:44

หน้า 3 จาก 7

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการเปลี่ยนท่อน้ำประปาภูเขาปลายบางหิน หมู่ที่ 2 บ้านดินเปิด ตำบลลำภี อำเภอยายเมือง จังหวัดพังงา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/เปลี่ยนท่อน้ำประปาภูเขาปลายบางหิน หมู่ที่ 2 บ้านดินเปิด ตำบลลำภี อำเภอยายเมือง จังหวัดพังงา

หน่วยงาน      องค์การบริหารส่วนตำบลลำภี / องค์การบริหารส่วนตำบลลำภี

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า Factor F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	คำนวณต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	คำนวณต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1.25	Stub End & Backing Ring Ø280 มม. (ชุดเดี่ยว)	10.000	ตัว	3,550.00	35,500.00	1.3786	4,894.03	48,940.30	
1.26	หน้างานเหล็กเหนียว Ø 100 มม. (รวมค่าเชื่อม)	3.000	ตัว	1,136.00	3,408.00	1.3786	1,566.08	4,698.26	
1.27	หน้างานเหล็กเหนียว Ø 150 มม. (รวมค่าเชื่อม)	14.000	ตัว	1,835.00	25,690.00	1.3786	2,529.73	35,416.23	
1.28	หน้างานเหล็กเหนียว Ø 200 มม. (รวมค่าเชื่อม)	4.000	ตัว	2,488.00	9,952.00	1.3786	3,429.95	13,719.82	
1.29	หน้างานเหล็กหล่อมีเกลียวใน Ø 100 มม.	2.000	ตัว	340.00	680.00	1.3786	468.72	937.44	
1.30	หน้างานดาบอด Ø 150 มม.	3.000	ตัว	648.00	1,944.00	1.3786	893.33	2,679.99	
1.31	หน้างานดาบอด Ø 200 มม.	2.000	ตัว	980.00	1,960.00	1.3786	1,351.02	2,702.05	
1.32	สกรูอัดหน้างานพร้อมปะเก็นยาง Ø 100 มม.	10.000	ชุด	260.00	2,600.00	1.3786	358.43	3,584.36	
1.33	สกรูอัดหน้างานพร้อมปะเก็นยาง Ø 150 มม.	12.000	ชุด	690.00	8,280.00	1.3786	951.23	11,414.80	
1.34	สกรูอัดหน้างานพร้อมปะเก็นยาง Ø 200 มม.	16.000	ชุด	710.00	11,360.00	1.3786	978.80	15,660.89	

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการเปลี่ยนท่อน้ำประปาภูเขาปลายบางหิน หมู่ที่ 2 บ้านดินเป็ด ตำบลลำภี อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดพะเยา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/เปลี่ยนท่อน้ำประปาภูเขาปลายบางหิน หมู่ที่ 2 บ้านดินเป็ด ตำบลลำภี อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดพะเยา

หน่วยงาน      องค์การบริหารส่วนตำบลลำภี / องค์การบริหารส่วนตำบลลำภี

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า Factor F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	คำนวณต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	คำนวณต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1.35	สกรูอัดหน้าจานพร้อมปะเก็นยาง Ø 250 มม.	1.000	ชุด	1,100.00	1,100.00	1.3786	1,516.46	1,516.46	
1.36	ประสานท่อเมน HDPE 160 x 50 มม.(แยกหนึ่งด้าน)	4.000	จุด	7,191.00	28,764.00	1.3786	9,913.51	39,654.05	
1.37	ประสานท่อเมน HDPE 225 x 50 มม.(แยกหนึ่งด้าน)	2.000	จุด	8,051.00	16,102.00	1.3786	11,099.10	22,198.21	
1.38	ประสานท่อเมน HDPE 250 x 50 มม.(แยกหนึ่งด้าน)	10.000	จุด	8,871.00	88,710.00	1.3786	12,229.56	122,295.60	
1.39	ค่าเตรียมงานดินท่อดูด Sheet pile	1.000	จุด	27,000.00	27,000.00	1.3786	37,222.20	37,222.20	
2	หัวดับเพลิง Ø 100 มม.(4")(ครบชุด ,ปะเก็นยาง,ประตุน้ำ,โค้งดินเปิด,ท่อเหล็ก,หัว แกะ,ค่าแรง)	1.000	ชุด	14,800.00	14,800.00	1.3786	20,403.28	20,403.28	
3	โบลว์ออฟ Ø 100 มม. (4") ครบชุดรวมค่าแรง()	3.000	ชุด	23,500.00	70,500.00	1.3786	32,397.10	97,191.30	
4	หลัก คสล. แสดงแนวท่อ	10.000	หลัก	290.00	2,900.00	1.3786	399.79	3,997.94	
5	เหล็กยึดแขวนสะพานสำหรับท่อ Ø 200 มม.	14.000	ชุด	1,000.00	14,000.00	1.3786	1,378.60	19,300.40	

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการเปลี่ยนท่อน้ำประปาภูเขาปลายบางหิน หมู่ที่ 2 บ้านดินเปิด ตำบลลำภี อำเภอย้ายเมือง จังหวัดพังงา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/เปลี่ยนท่อน้ำประปาภูเขาปลายบางหิน หมู่ที่ 2 บ้านดินเปิด ตำบลลำภี อำเภอย้ายเมือง จังหวัดพังงา

หน่วยงาน      องค์การบริหารส่วนตำบลลำภี / องค์การบริหารส่วนตำบลลำภี

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า Factor F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	คำนวณต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	คำนวณต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
6	ประตูระบายอากาศ (AIR VALVE) Ø 1"	1.000	ชุด	3,620.00	3,620.00	1.3786	4,990.53	4,990.53	
7	ประตูระบายอากาศ (AIR VALVE) Ø 2"	1.000	ชุด	7,060.00	7,060.00	1.3786	9,732.91	9,732.91	
8	บ่อแอร์วาล์ว	1.000	ชุด	5,100.00	5,100.00	1.3786	7,030.86	7,030.86	
9	ค่าตัด,ชุด,ซ่อม ถ.คอนกรีต ท่อ Ø 150 มม. (รวมค่าแรงแล้ว)	6.000	ม.	661.50	3,969.00	1.3786	911.94	5,471.66	
10	ค่าตัด,ชุด,ซ่อม ถ.คอนกรีต ท่อ Ø 250 มม. (รวมค่าแรงแล้ว)	9.000	ม.	845.25	7,607.25	1.3786	1,165.26	10,487.35	
11	ค่าซ่อมคอนกรีตทางเท้า	30.000	บาท/ตร. ม.	368.00	11,040.00	1.3786	507.32	15,219.74	
12	ค่าขนส่ง กทม.- ย้ายเหมือง รถบรรทุก 10 ล้อ น้ำมันดีเซล 28.00-30.99 บาท	7.000	L.S	16,779.00	117,453.00	1.3786	23,131.52	161,920.70	
รวมคำนวณต้นทุนทั้งสิ้น					3,250,703.50	รวมราคากลางทั้งสิ้น		4,481,419.64	

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการเปลี่ยนท่อน้ำประปาภูเขาปลายบางหิน หมู่ที่ 2 บ้านดินเป็ด ตำบลลำภี อำเภอยายเมือง จังหวัดพังงา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/เปลี่ยนท่อน้ำประปาภูเขาปลายบางหิน หมู่ที่ 2 บ้านดินเป็ด ตำบลลำภี อำเภอยายเมือง จังหวัดพังงา
หน่วยงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลลำภี / องค์การบริหารส่วนตำบลลำภี

ราคากลาง (..... สี่ล้านสี่แสนแปดหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยสิบเก้าบาทหกสิบสี่สตางค์ .....)



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการเปลี่ยนท่อน้ำประปาภูเขาปลายบางหิน หมู่ที่ 2 บ้านดินเปิด ตำบลลำภี อำเภอยายเมือง จังหวัดพังงา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/เปลี่ยนท่อน้ำประปาภูเขาปลายบางหิน หมู่ที่ 2 บ้านดินเปิด ตำบลลำภี อำเภอยายเมือง จังหวัดพังงา
หน่วยงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลลำภี / องค์การบริหารส่วนตำบลลำภี

ยงยศ พูนเพิ่ม  
( ยงยศ พูนเพิ่ม )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

ปราปต์ จันทรพุทธ  
( ปราปต์ จันทรพุทธ )  
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
  
วินัย ขนาดผล  
( วินัย ขนาดผล )  
กรรมการกำหนดราคากลาง